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RESULTADOS DEFINITIVOS SEGUNDA PRUEBA (PRUEBAS 

FÍSICAS), Y CITACIÓN A LA TERCERA PRUEBA 
(EJERCICIOS PSICOTÉCNICOS).  

 

Por Resolución 147/2017, de 23 de enero de 2017, de la Directora General de Función 
Pública, publicada en el BON nº 25, de 6 de febrero de 2017, se aprobó la convocatoria para la 
provisión, mediante oposición, de 15 plazas del puesto de trabajo de Bombero al servicio de la 
Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos. 

Por Resolución 947/2017, de 3 de abril de 2017, de la Directora General de Función 
Pública, y publicada en el BON nº 72 del 12 de abril de 2017, se aprobó la lista provisional de 
personas aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria. 

Por Resolución 1248/2017, de 15 de mayo de 2017, de la Directora General de Función 
Pública, y publicada en el BON nº 96 del 19 de mayo de 2017,  se aprobó la lista definitiva de 
personas aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria para la provisión, mediante 
oposición, de 15 plazas del puesto de trabajo de Bombero al servicio de la Administración de la 
Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos, y se señaló la fecha, lugar y hora 
de celebración de la Primera Prueba de la oposición el día 11 de junio de 2017, domingo, en el 
Aulario de la Universidad Pública de Navarra, sito en campus de Arrosadía s/n de Pamplona, a 
las 10 horas. 

Con fecha del 12 de junio de 2017, el Tribunal calificador acordó hacer públicas las 
calificaciones provisionales de la Primera Prueba del proceso selectivo, y los interesados 
pudieron presentar alegaciones por escrito, dirigidas al Presidente/Secretario del Tribunal 
calificador en el plazo de 5 días a contar desde el día siguiente a la publicación de los mismos. 

Transcurrido el plazo de formulación de reclamaciones y con fecha del 4 de julio de 2017, el 
Tribunal Calificador acordó hacer públicos los resultados definitivos del la Prueba Teórica de la 
oposición, y se procedió a la citación de la segunda Prueba (Pruebas Físicas). 

Durante los días 19, 20 y 21 de julio de 2017 se realizaron las Pruebas Físicas, 
concretamente la Natación en la Piscina Municipal de Ansoáin (Navarra), y las demás Pruebas 
de Agilidad (Test de Barrow), Press Banca, Saltos Laterales, Equilibrio, Trepa de Cuerda y 
Course Navette, en el Estadio Larrabide de Pamplona. 

Los aspirantes en el primer llamamiento presentaron el Certificado Médico Oficial extendido 
en impreso oficial y firmado por colegiado en ejercicio, tal y como viene en la base 6.3.2 de la 
convocatoria. A la finalización de las Pruebas Físicas y a requerimiento del Tribunal, varios 
aspirantes elegidos por sorteo realizaron el Control Antidopaje, tal y como viene en la base 
6.3.2 de la convocatoria. 

Con fecha del 24 de julio de 2017, el Tribunal calificador acordó hacer públicas las 
calificaciones provisionales de la Segunda Prueba (Pruebas Físicas), y los interesados 
pudieron presentar alegaciones por escrito, dirigidas al Presidente/Secretario del Tribunal 
calificador en el plazo de 2 días a contar desde el día siguiente a la publicación de los mismos. 

Finalizado el plazo de reclamación a las mismas y a la espera de los resultados del Control 
Antidopaje realizado, el Tribunal calificador acuerda proceder a la publicación de los aspirantes 
que han superado las Pruebas Físicas por Orden Alfabético. 

En el momento que la Agencia Española de Protección de la Salud en el Deporte emita al 
Tribunal los resultados de los análisis, estos se harán públicos, y en el supuesto de que sean 
positivos en alguno de los aspirantes, supondrá la exclusión inmediata del mismo en el proceso 
selectivo sin perjuicio del derecho de solicitud de realización de contra-análisis que asiste al 
aspirante, así como de su recurso al Tribunal Calificador con las alegaciones que estime 
oportunas.  
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A.- LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES APROBADOS y SU SPENDIDOS EN LAS PRUEBAS FÍSICAS:  

NATACIÓN AGILIDAD PRESS BANCA SALTOS LATERALES EQUI LIBRIO TREPA CUERDA C.NAVETTE 
APELLIDOS Y NOMBRE 

MARCA NOTA A B MARCA NOTA MARCA NOTA 1º 2º MARCA NO TA 1º 2º MARCA NOTA 1º 2º MARCA NOTA MARCA NOTA 
TOTAL 

ARREGUI ONGAY, ROBERTO 1,22 5 11,90 11,63 23,53 2,5 44,0 6,0 56  56 2,50 NULO 15,8 15,8 NULO ELIMINADO ELIMINADO 

BENEDE RAMIREZ, ENEKO 1,10 8 10,92 11,14 22,06 5 33,0 5,0 66  66 3,25 10,3  10,3 2,75 6,8  6,8 4,00 12,5 7,0 35,00 

BERASTEGUI GARCIA, IOSU 1,09 8 11,37 11,38 22,75 3,5 47,0 6,5 60  60 2,75 11,1  11,1 2,50 7,1  7,1 3,75 11,0 5,5 32,50 

CIMARRA GARCIA, JAVIER 
LUIS 1,18 6 11,67 11,61 23,28 2,75 46,0 6,0 54 54 54 NULO ELIMINADO ELIMINADO 

EQUIZA ELIAS, IOSU 1,17 6 11,10 10,70 21,80 5 47,0 6,5 NULO 61 61 3,00 NULO 11,9 11,9 2,50 7,3  7,7 3,50 12,0 6,5 33,00 

JASO ECHEVERRIA, PABLO 1,12 7,5 11,45 11,23 22,68 3,5 51,0 7,0 65  65 3,25 9,2  9,2 3,25 6,6  6,6 4,00 12,0 6,5 35,00 

LARRAYOZ VALENCIA, 
DAVID 1,09 8 11,00 11,16 22,16 4,75 51,0 7,0 65  65 3,25 9,7  9,7 3,00 4,9  4,9 5,00 11,0 5,5 36,50 

LUSARRETA ECHEVERRIA, 
IÑIGO 1,10 8 11,03 10,96 21,99 5 56,0 7,5 63  63 3,00 9,5  9,5 3,00 6,1  6,1 4,25 12,0 6,5 37,25 

LUSARRETA ECHEVERRIA, 
MIKEL 

1,13 7 10,78 10,80 21,58 5 44,0 6,0 63  63 3,00 12,3  12,3 2,50 7,8  7,8 3,50 12,5 7,0 34,00 

MARQUINEZ MAULEON, 
DAVID 

1,16 6,5 11,04 11,21 22,25 4,5 46,0 6,0 63  63 3,00 NULO 12,1 12,1 2,50 9,8  9,8 2,75 12,0 6,5 31,75 

MARTURET ILUNDAIN, 
PABLO 

1,13 7 11,21 11,26 22,47 4 51,0 7,0 66  66 3,25 9,2  9,2 3,25 9,3  9,3 3,00 12,0 6,5 34,00 

MORENO ECHEVERRIA, 
JAVIER 1,12 7,5 11,29 10,94 22,23 4,5 47,0 6,5 NULO 57 57 2,50 NULO 8,2 8,2 3,75 6,2  6,2 4,25 10,0 5,0 34,00 

MURIE FERNANDEZ, 
ALVARO 1,18 6 11,19 11,10 22,29 4,25 40,0 5,5 62  62 3,00 9,5  9,5 3,00 7,9  7,9 3,50 12,0 6,5 31,75 

NAGORE VIZCAY, ASIER 1,08 8,5 10,48 10,91 21,39 5 41,0 5,5 68  68 3,50 NULO 9,3 9,3 3,25 5,7  5,7 4,50 12,0 6,5 36,75 

PRESA GARBISU, JAVIER 1,15 6,5 11,07 11,18 22,25 4,5 32,0 5,0 71  71 4,00 10,3  10,3 2,75 6,6  6,6 4,00 13,5 8,0 34,75 

RUIZ SANCHEZ, CARLOS 1,11 7,5 11,58 11,35 22,93 3,25 59,0 8,0 60  60 2,75 NULO NULO NULO ELIMINADO ELIMINADO 

SAENZ ALVAREZ, HECTOR 1,14 7 11,38 11,26 22,64 3,5 52,0 7,0 NULO 61 61 3,00 9,7  9,7 3,00 5,3  5,3 4,75 11,0 5,5 33,75 

SANCHEZ SANZ, 
ALEJANDRO 

1,11 7,5 11,44 11,39 22,83 3,25 53,0 7,0 63  63 3,00 10,5  10,5 2,75 NULO 7,6 7,6 3,50 12,0 6,5 33,50 

SORLI CAÑADA, BEÑAT 1,18 6 11,19 11,35 22,54 3,75 42,0 6,0 66  66 3,25 8,9  8,9 3,50 6,6  6,6 4,00 14,0 8,5 35,00 

SOTO VALIENTE, JORGE 1,09 8 11,75 11,76 23,51 2,5 40,0 5,5 65  65 3,25 14,7 11,8 11,8 2,50 NULO NULO ELIMINADO ELIMINADO 

VAZQUEZ DEL POZO, 
ADRIAN 1,12 7,5 11,99 11,49 23,48 2,5 54,0 7,0 62  62 3,00 11,2  11,2 2,50 6,9  6,9 4,00 13,0 7,5 34,00 
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A.- LISTADO DE ASPIRANTES APROBADOS EN LA PRIMERA P RUEBA TEÓRICA Y EN LAS 
PRUEBAS FÍSICAS (TURNO DE PROMOCIÓN Y TURNO LIBRE), SELECCIONADOS PARA LA TERCERA 
PRUEBA (EJERCICIOS PSICOTÉCNICOS) POR ORDEN ALFABÉT ICO: 
 

ORDEN  APELLIDOS,NOMBRE TURNO  NOTA P 
TEORICA 

NOTA P. 
FISICAS  TOTAL 

1 BENEDE RAMIREZ, ENEKO LIBRE 94,19 35,00 129,19 
2 BERASTEGUI GARCIA, IOSU LIBRE 72,90 32,50 105,40 
3 EQUIZA ELIAS, IOSU LIBRE 91,98 33,00 124,98 
4 JASO ECHEVERRIA, PABLO LIBRE 86,84 35,00 121,84 
5 LARRAYOZ VALENCIA, DAVID LIBRE 87,11 36,50 123,61 
6 LUSARRETA ECHEVERRIA, IÑIGO LIBRE 110,47 37,25 147,72 
7 LUSARRETA ECHEVERRIA, MIKEL LIBRE 95,51 34,25 129,76 
8 MARQUINEZ MAULEON, DAVID PROMOCIÓN 84,81 31,75 116,56 
9 MARTURET ILUNDAIN, PABLO PROMOCIÓN 90,80 34,00 124,80 
10 MORENO ECHEVERRIA, JAVIER LIBRE 96,40 34,00 130,40 
11 MURIE FERNANDEZ, ALVARO LIBRE 99,19 32,00 131,19 
12 NAGORE VIZCAY, ASIER LIBRE 85,22 36,75 121,97 
13 PRESA GARBISU, JAVIER LIBRE 98,12 34,75 132,87 
14 SAENZ ALVAREZ, HECTOR LIBRE 80,09 33,75 113,84 
15 SANCHEZ SANZ, ALEJANDRO LIBRE 89,81 33,50 123,31 
16 SORLI CAÑADA, BEÑAT LIBRE 103,14 35,00 138,14 
17 VAZQUEZ DEL POZO, ADRIAN LIBRE 100,81 34,00 134,81 

 
 
B.- LISTADO DE ASPIRANTES APROBADOS EN LA PRIMERA P RUEBA TEÓRICA Y EN LAS 
PRUEBAS FÍSICAS (TURNO DE PROMOCIÓN Y TURNO LIBRE), SELECCIONADOS PARA LA TERCERA 
PRUEBA (EJERCICIOS PSICOTÉCNICOS) POR ORDEN DE PUNT UACIÓN: 
 

ORDEN  APELLIDOS,NOMBRE TURNO  NOTA P 
TEORICA 

NOTA P. 
FISICAS  TOTAL 

1 LUSARRETA ECHEVERRIA, IÑIGO LIBRE 110,47 37,25 147,72 
2 SORLI CAÑADA, BEÑAT LIBRE 103,14 35,00 138,14 
3 VAZQUEZ DEL POZO, ADRIAN LIBRE 100,81 34,00 134,81 
4 MURIE FERNANDEZ, ALVARO LIBRE 99,19 32,00 131,19 
5 PRESA GARBISU, JAVIER LIBRE 98,12 34,75 132,87 
6 MORENO ECHEVERRIA, JAVIER LIBRE 96,40 34,00 130,40 
7 LUSARRETA ECHEVERRIA, MIKEL LIBRE 95,51 34,25 129,76 
8 BENEDE RAMIREZ, ENEKO LIBRE 94,19 35,00 129,19 
9 EQUIZA ELIAS, IOSU LIBRE 91,98 33,00 124,98 
10 MARTURET ILUNDAIN, PABLO PROMOCIÓN 90,80 34,00 124,80 
11 SANCHEZ SANZ, ALEJANDRO LIBRE 89,81 33,50 123,31 
12 LARRAYOZ VALENCIA, DAVID LIBRE 87,11 36,50 123,61 
13 JASO ECHEVERRIA, PABLO LIBRE 86,84 35,00 121,84 
14 NAGORE VIZCAY, ASIER LIBRE 85,22 36,75 121,97 
15 MARQUINEZ MAULEON, DAVID PROMOCIÓN 84,81 31,75 116,56 
16 SAENZ ALVAREZ, HECTOR LIBRE 80,09 33,75 113,84 
17 BERASTEGUI GARCIA, IOSU LIBRE 72,90 32,50 105,40 
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CITACIÓN PARA LA PRUEBA PSICOTÉCNICA. 

La Prueba Psicotécnica tendrá lugar el próximo miércoles día 2 de agosto a las 9,00 horas  en el 
Aula Blanca de Navarra del edificio del INAP, C/ Navarrería 39, 31001 Pamplona.  

Los aspirantes deberán ir provistos del DNI, Pasaporte o Permiso de Conducir, la no acreditación 
con los documentos anteriormente indicados, causará baja del aspirante y supondrá la exclusión 
inmediata del mismo en el proceso selectivo. Asimismo deberán ir provistos de bolígrafo azul o negro 
punta gruesa. 
 

 

Pamplona, a 28 de julio de  2017. 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL. 

 

 
 

  ALFREDO FANLO NUIN 
 


